
SE R V I CE- I N F O

Stav 12.2007
LuK 0018
Technické změny vyhrazeny
© 2008 Schaeffler Automotive Aftermarket oHG

Příslušné náhradní díly naleznete v na-
šem online katalogu na adrese
www.Schaeffler-Aftermarket.com nebo
v RepXpert na adrese www.RepXpert.com. 
 

Nahrazení napínacích kladek 531 0069 10 a 531 0071 
10 kladkou 531 0250 10

Obrázek 1: Znázornění náhrady

 Dbejte na údaje výrobců vozidel!

Výrobci vozidel:
Renault, Jeep

Model:
Renault Espace, Fuego, Master,
 Trafic, 18, 20, 21, 25, 30
Jeep Cherokee, Comanche

Motor: J8S 2.1 D, 2.1 TD

LuK-AS-č.: 531 0250 10

OE-č.: 77 00 871 169
 77 00 852 114 (nahrazeno)
 77 00 722 452 (nahrazeno)

Obě napínací kladky 531 0069 10 a 531 0071 
10 se již nedodávají a byly nahrazeny na na-
pínací kladkou 531 0250 10 (viz obrázek 1).

Napínací kladka 531 0250 10 sestává ze 
dvou částí:
• napínací kladka s držákem
• distanční destička

Obrázek 2: Přehled pohonu

a) Napínací kladka 531 0071 10
b) Napínací kladka 531 0069 10
c) Napínací kladka 531 0250 10

Návod pro správnou instalaci:
1. Motor nastavit do správné pozice od-

povídající údajům výrobce
2. Demontovat starou napínací kladku 

(pružina a pouzdro již nebudou 
potřebné)

3. Namontovat novou napínací kladku 
(staré šrouby lze opět použít)

4. Ozubený řemen napnout pomocí urče-
ného nářadí

5. Upevňovací šrouby utáhnout podle 
údajů výrobce

6. Klikovou hřídelí ručně otočit o dvě 
otáčky ve směru otáčení motoru

7. Napnutí ozubeného řemene překon-
trolovat vhodným měřicím zařízením 
a případně napnutí řemene korigovat 
(opakovat kroky 4 až 6)

Schaeffler Automotive Aftermarket oHG
Průběžná 74 a, 100 00 Praha
Tel. +420 267298601-3
Fax +420 267298600
www.Schaeffler-Aftermarket.com
Aftermarket.cz@Schaeffler.com


